
令 4 宰福第 88 号 

令和 5 年 2 月 13 日 

 

 

 関 係 各 位 

 

社会福祉法人 宰府福祉会 

理事長  草 本 武 俊 

緊 急 事 態 対 策 本 部 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症クラスター収束について（ご報告） 

 

日頃より、当法人の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

この度は、宰府園で発生しました新型コロナウイルス感染症クラスターにつきまして、

利用者の皆様並びにご家族の皆様、地域の皆様をはじめ、その他関係機関の皆様等、多く

の皆様へご心配とご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

1 月 11 日に最初の陽性者を確認後、法人内において、緊急事態対策本部を立ち上げ、太

宰府市、筑紫保健環境事務所様並びに嘱託医をはじめ関係者の方々のご支援をいただきな

がら、感染症の収束に向けて取り組んでまいりました。 

 

最後に陽性が確認された利用者の待機期間が終了したこと、2 週間以上経過して新たな

陽性者が確認されていないことから、新型コロナウイルス感染症クラスターの「収束」と

して取り扱うこととさせていただきます。 

 

この経験を踏まえまして、より一層感染予防対策に努めてまいりますので、引き続きご

理解、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


